平成２９年９月８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、業務提携先のクラウドファンディングサービス『Makuake』

を運営する株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディングと連携して、３件のプロジェクト

の組成を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

クラウドファンディングとは、インターネットを介して個人から少額の資金を調達する仕組みで、当

行では、平成２７年６月より投資型クラウドファンディング、平成２９年３月より購入型クラウドファ

ンディングの紹介事業をおこなっています。今回、プロジェクトを組成した購入型クラウドファンディ

ングは、事業者さまが、自身の商品やサービスを事業に対する自らの思いとともに直接消費者に届ける

ことができるため、新たなファンの獲得やマーケティングへの活用などが期待できます。

紀陽銀行は、今後も地域経済の発展・成長と地域活性化に貢献するとともに、「銀行をこえる銀行」

をめざし、地域と連携した地方創生の取り組みを一層進めてまいります。

記

１．『和歌山産紀州南高梅と中野物産「都こんぶ」とのコラボ商品【こんぶ梅】』

（１）プロジェクト概要

 創業以来、梅干一筋の製造・販売をおこなう紀の誉食品株式会社が、今回、中野物産株式会社の

「都こんぶ」とコラボレーションし、伝統的な梅干本来の酸っぱさと都こんぶの風味がしみ込んだ

「こんぶ梅」を開発しました。この商品を通じ、和歌山産紀州南高梅の美味しさをさらに広く伝え

ていきます。

本プロジェクトでは、出資金額に応じて「こんぶ梅」（普通・甘口）食べ比べセットを６コース

（500 円～8,000 円（税込））で提供いたします。

   詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/kinohomare/）

（２）募集期間

   平成２９年８月１日～平成２９年１０月３０日

（３）事業者概要

会 社 名 紀の誉食品株式会社

代 表 者 大岩 正雄

所 在 地 和歌山県西牟婁郡すさみ町周参見 1273

事 業 内 容 梅干製造・販売

購入型クラウドファンディングを活用した取引先支援について

～紀の誉食品株式会社様、初桜酒造株式会社様、有限会社家具のあづま様のプロジェクト募集開始～

【地方創生】

https://www.makuake.com/project/kinohomare/

２．『４０年超のビンテージ日本酒プロジェクト。S48 Showa Hatusakura』

（１）プロジェクト概要

 昔、高野山等へも献上されるなど、和歌山県内でも有数の日本酒生産地であったかつらぎ町で唯

一現存する酒造、初桜酒造株式会社が４４年のビンテージ日本酒「S48 Showa Hatusakura」を

『Makuake』限定で発売いたします。本商品を通じてビンテージ日本酒（古酒）を盛り上げ、日本

酒の多様性を伝えます。

     本プロジェクトでは、出資金に応じてビンテージ日本酒「S48 Showa Hatusakura」を中心に５コ

ース（4,800 円～32,000 円（税込））で提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/vintage_sake/）

（２）募集期間

     平成２９年９月５日～平成２９年１０月３０日

（３）事業者概要

会 社 名 初桜酒造株式会社

代 表 者 笠勝 清人

所 在 地 和歌山県伊都郡かつらぎ町中飯降 85 番地

事 業 内 容 酒製造・販売

３．『伝統工芸士が織りなす技。薄さ 1mm・桐製のロックグラスで贅沢なひとときを。』

（１）プロジェクト概要

  １２５年間、桐箪笥等を手作りで製造している有限会社家具のあづまが、今回新商品である「桐

の器」を『Makuake』にて先行販売いたします。桐は別称「木の女王」と呼ばれ、古来より収納・

保管に適した優良な木材として重宝されてきました。この商品を通じて桐の魅力をさらに広く伝え、

日本の伝統工芸界を盛り上げます。

     本プロジェクトでは、出資額に応じて「桐の器」を中心に７コース（8,640 円～34,992 円（税込））

で提供いたします。

詳しくは、『Makuake』よりご確認ください。（https://www.makuake.com/project/azuma-kiri/）

（２）募集期間

平成２９年９月８日～平成２９年１１月１３日

（３）事業者概要

会 社 名 有限会社 家具のあづま

代 表 者 東 福太郎

所 在 地 和歌山県紀の川市名手市場 278-1

事 業 内 容 桐家具の製造・販売

https://www.makuake.com/project/vintage_sake/
https://www.makuake.com/project/azuma-kiri/

（ご参考）株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディング概要

会 社 名 株式会社サイバーエージェント・クラウドファンディング

所 在 地 東京都渋谷区道玄坂1-12-1 渋谷マークシティウエスト17F

代 表 者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設 立 平成25年5月

資 本 金 9,750万円

事 業 内 容 クラウドファンディングサイト「Makuake」の運営

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.makuake.com/

親 会 社 株式会社サイバーエージェント（東証一部上場）

※クラウドファンディングサービス事業『Makuake』について

『Makuake』は、日本最大級のクラウドファンディングサイトで、親会社の株式会社サイバー

エージェントが運営する会員数約 4,000 万人のブログサイト「Ameba（アメーバ）」や、その他

メディアを通じて、多くの人にプロジェクトをＰＲすることが可能です。また、『Makuake』では、

これまでに 2,500 件以上のプロジェクトを組成した実績があり、商品やサービスをより魅力的に

見せ、消費者に響くページ作りを得意としています。

以 上